
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ

TARYBOS ZOOM POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-02-     Nr. KO-
Šiauliai

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 29 d. 15.00 val., ZOOM nuotoliniu būdu.
Posėdį moderavo – Audronė Birutienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos (toliau –

Savivaldybės administracija) Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja.
Posėdžio  pirmininkas,  šio  posėdžio  metu  išrinktas  Šiaulių  rajono  savivaldybės

bendruomeninių  organizacijų  tarybos  (toliau  –  Taryba)  pirmininku  –  Povilas  Zaveckas,  VO
„Noreikių bendruomenė“ primininkas.

Sekretorė  –  Irena  Eigirdienė,  Savivaldybės  administracijos  Ekonomikos  ir  verslo  plėtros
skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdžio  dalyviai  informaciją  apie  posėdžio  laiką,  datą,  ZOOM prisijungimo informaciją
gavo elektroniniu paštu iš anksto iš el. pašto irena.eigirdiene@siauliuraj.lt  .  

DARBOTVARKĖ.
1. Dėl asociacijų 2023 m. įgyvendintų projektinių veiklų rezultatų pristatymo Tarybai;
2. Kiti klausimai. 

Posėdyje dalyvavo Tarybos, sudarytos Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 10
d.  sprendimu Nr.  T-309  „Dėl  Šiaulių  rajono  savivaldybės  bendruomeninių  organizacijų  tarybos
sudarymo“ nariai: Ilona Kerienė, asociacijos Kuršėnų „Pavenčių bendruomenė“ pirmininkė, Simona
Poškienė,  Šiaulių  rajono  savivaldybės  socialinių  paslaugų  centro  direktoriaus  pavaduotoja
socialiniam  darbui,  Sigitas  Pocius,  VO  „Lukšių  kaimo  bendruomenė“  pirmininkas,  Deimantė
Radžvilė,  Šiaulių  rajono  savivaldybės  tarybos  narė,  Ingrida  Venciuvienė,  Šiaulių  rajono
savivaldybės tarybos narė,  Povilas Zaveckas, VO „Noreikių bendruomenė“ primininkas,  Vytautas
Žymančius, VO „Bubių bendruomenė“ pirmininkas. 

Posėdyje  nedalyvavo  Tarybos  narė  Renata  Domarkienė,  VO  „Meškuičių  bendruomenė“
pirmininkė (informavo iš anksto).

Vadovaujantis  Nevyriausybinių  organizacijų  veiklos  stiprinimo  2023–2025 metų  veiksmų
plano  2.1.1.1  priemonės  „Stiprinti  bendruomeninę  veiklą  savivaldybėse“  bandomojo  modelio
įgyvendinimo aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023
m. kovo 15 d. įsakymu Nr. A1-165 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–
2025  metų veiksmų  plano  2.1.1.1  priemonės  ,,Stiprinti  bendruomeninę  veiklą  savivaldybėse“
bandomojo modelio įgyvendinimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 59.3 papunkčio nuostatą,
kur  nustatyta,  kad  „pateikus  savivaldybės  administracijai  metinę  veiklos  ataskaitą  už  projekto
vykdymo laikotarpį,  ne vėliau kaip  iki  kitų  kalendorinių  metų sausio  30 d.  pristato  visuomenei
(pavyzdžiui,  internete,  renginių  metu,  skelbimų  lentose  ir  kt.)  ir  Tarybai  projekto   veiklų
įgyvendinimo  rezultatus,<...>)  posėdyje  dalyvavo  Lina  Maižiuvienė,  VO  „Meškuičių
bendruomenė“  atstovė,  Gabrielė  Kreimerytė,  asociacijos  „Šakynos  bendruomenė“  atstovė,  Eglė
Narvilė, asociacijos Sutkūnų bendruomenė atstovė.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:irena.eigirdiene@siauliuraj.lt
06

30(3.48E)



Audronė  Birutienė  informavo,  kad  šis  posėdis  yra  ir  pirmasis  Tarybos  posėdis  ir,
vadovaudamasi  Šiaulių  rajono  savivaldybės  bendruomeninių  organizacijų  tarybos  nuostatų,
patvirtintų  Šiaulių  rajono savivaldybės  tarybos  2019 m.  liepos  2  d.  sprendimu Nr.  T-219 „Dėl
Šiaulių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo (galiojanti
suvestinė  redakcija  nuo 2023-07-14)  (toliau  – Tarybos nuostatai)  10 punktu,  kur nustatyta,  kad
„Tarybos pirmininkas ir pavaduotojas pirmojo Tarybos posėdžio metu yra renkami atviru balsavimu
(balsų dauguma)“, pasiūlė Tarybai išsirinkti pirmininką ir pirmininko pavaduotoją.

Ingrida  Venciuvienė  pasiūlė  Tarybos  nariams  balsuoti  už  tai,  kad  šios  dienos  posėdžio
darbotvarkė būtų papildyta klausimu dėl Tarybos pirmininko ir Tarybos pirmininko pavaduotojo
išrinkimo.

NUTARTA. Vadovaujantis  Tarybos  nuostatų  10  punktu  šios  dienos  Tarybos  posėdžio
darbotvarkę papildyti klausimu dėl Tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo išrinkimo.

Balsavo: „už“ – 8, „susilaikė“ – 0, „prieš“ – 0 .

Povilas Zaveckas pasiūlė balsuoti už papildytą darbotvarkę.
NUTARTA. Patvirtinti tokią posėdžio darbotvarkę: 
1.  Šiaulių  rajono  savivaldybės  bendruomeninių  organizacijų  tarybai  projektinių  veiklų

rezultatų pristatymas.
2. Šiaulių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininko ir pirmininko

pavaduotojo rinkimai.
3. Kiti klausimai
Balsavo: „už“ – 8, „susilaikė“ – 0, „prieš“ – 0 .

1. PRISTATYTA. Asociacijų 2023 m. įgyvendintų projektinių veiklų rezultatų pristatymas
Tarybai.

Asociacijos  Kuršėnų  „Pavenčių  bendruomenė“  projekto  „Misija  –
bendruomeniškumas“  veiklos  rezultatus  pristatė  ir  vaizdinę  medžiagą  pademonstravo  projekto
vadovė ir šios bendruomenės pirmininkė Ilona Kerienė, pažymėdama, kad veiklos, įgyvendinant
projektą,  sustiprino  bendruomenės  narių  bendruomeniškumą  ir  emocinę  sveikatą,  išlaikė  ir
sustiprino tradiciją drauge puošti kalėdinę aplinką, atnaujino kalėdinį inventorių, sutvarkė Kuršėnų
mieste  sporto  ir  poilsio  parkelį,  kuris  traukia  lankytis  ir  bendrauti  tiek  vietos,  tiek  aplinkinius
gyventojus ir ypač mažuosius lankytojus, sustiprino partnerystės ryšius su Kuršėnų kūrybos namų
bendruomene, Šiaulių r. Kuršėnų meno mokyklos bendruomene, vietos gyventojais. 

VO „Kužių bendruomenė“ projekto „Žaliosios  aikštelės  erdvių sutvarkymas“ veiklos
rezultatų  pristatymą su vaizdine  medžiaga  projekto  vadovė ir  bendruomenės  pirmininkė  Irmina
Mažeikienė  atsiuntė  elektroniniu  Tarybos  sekretorei  elektroniniu  paštu  iki  posėdžio  pradžios  ir
informavo, kad dėl pateisinamų priežasčių posėdyje negalės dalyvauti. 

Irena  Eigirdienė  pristatė  projekto  rezultatus:  Kužių  bendruomenė,  įgyvendinusi  projektą,
Kužių  miestelio  teritorijoje  susitvarkė  aikštelę  ir  įrengė  jame  paviljoną  tuo  skatindama
bendruomenės gyventojus  sutelktumui organizuojant  bendrus  tradicinius  ir  naujai  užgimstančius
renginius ir gražindama bendruomenės gyventojų gyvenamosios vietovės aplinką. 

Asociacijos  „Micaičių  bendruomenė“  projekto  „Micaičiai  švenčia“  veiklos  rezultatų
pristatymą ir vaizdinę medžiagą projekto vadovas ir bendruomenės pirmininkas Rimantas Valkeris
atsiuntė  elektroniniu  paštu  Tarybos  sekretorei  iki  posėdžio  pradžios  informuodamas,  kad  dėl



pateisinamų priežasčių posėdyje negalės dalyvauti.  
Irena Eigirdienė pristatė projekto  rezultatus:  Micaičių bendruomenė, įgyvendinusi projektą

tęsė tradicines bendruomenės  veiklas, sustiprinančias bendruomenės draugiškus ryšius su  Šiaulių
rajono  asociacijomis,  kultūros  ir  sporto  kolektyvais,  mėgėjiškų  veiklų  būreliais,  praplečiant
bendruomenės narių socialinius santykius su kaimyninių savivaldybių bendruomenėmis, skatinant
optimistinį  kūrybišką  bendruomeniškumą,  savanoriškas  veiklas  įvairiose  bendruomenės  narių
socialinėse grupėse.

VO  „Meškuičių  bendruomenė“  projekto  „Tyrinėk,  pažink,  atrask“,  kurio  vadovė
bendruomenės  pirmininkė  Renata  Domarkienė, veiklų  rezultatus  pristatė  bendruomenės  atstovė
Lina Maižiuvienė: projektas įgyvendintas keliais  etapais per edukacines,  pažintines ir  kūrybines
veiklas; Meškuičių miestelio bendruomenės vaikai, jaunimas ir savanoriai kartu su Kunigaikščio
Vykinto  draugovės  skautais,  Šiaulių  r.  Atviru  jaunimo  centro  jaunimu,  Joniškio  r.  „Saulės“
pagrindinės mokyklos Dienos užimtumo centro ugdytiniais dalyvavo edukacijose: „Nuo arklio iki
puošnaus žirgo: grožio procedūros“, „Išradingumo mokykla: netradiciniai vidaus ir lauko žaidimai,
jų gamyba ir dekoravimas“, „Vidaus ir lauko žaidimų diena“, bei įkūrė Jaunimo erdvę Meškuičių
kultūros  centro  patalpose,  kuriose  jaunimas   organizuos  savo  laisvalaikio  užimtumą,  pratęs
socialinių įgūdžių ugdymą per savanoriškas veiklas ir bendruomeniškumą.

Šakynos  bendruomenės  projekto  „Šviečianti  ir  tausojanti  Šakynos  bendruomenės
laisvalaikio erdvė“,  kurio vadovė bendruomenės pirmininkė Saulė Kreimerienė, veiklų rezultatus
pristatė  bendruomenės atstovė Gabrielė Kreimerytė:  Šakynos miestelio teritorijoje bendruomenės
įrengtame  augalų  labirinte,  krepšinio  ir  tinklinio  aikštelių  teritorijose  įrengtas  modernus  saulės
baterijų  apšvietimas,  kuris  atvėrė  bendruomenės  nariams,  miestelio  gyventojams ir  jų  svečiams
naujas  galimybes:  ilgais  vasaros  vakarais  daugiau  laiko  saugiai  praleisti  gamtoje,  prailginti
ankstyvus  rudens  vakarus   aktyviai  leidžiant  laisvalaikį  sportuojant,  saugiai  jaustis  šviesioje
aplinkoje.  Įvardijo  bendruomenės  norą  per  projektines  veiklas  įrengti  apšvietimą  ir  likusiose
neapšviestose Šakynos miestelio erdvėse, išnaudojant saulės energiją.

Asociacijos  Sutkūnų bendruomenės  projekto  „Dabar geriausi  mūsų vakarai“,  kurio
vadovas bendruomenės pirmininkas Darius Narvilas, veiklų rezultatus su vaizdine medžiaga pristatė
bendruomenės atstovė Eglė Narvilė: Sutkūnų parke sutvarkyta infrastruktūra, kuri bendruomenės
nariams ir Sutkūnų gyventojams bei jų svečiams suteikė ir ateityje suteiks galimybes rūpintis savo
fizine  sveikata  ir  užimtumu,  aktyviai  leidžiant  laisvalaikį  lauke,  susiburiant  prasmingam
bendravimui,  kultūrinių  renginių  organizavimui,  filmų  peržiūroms  po  atviru  dangumi,  muzikos
klausymuisi,  kulinarinių  gebėjimų  ugdymui,  tarpusavio  santykių  puoselėjimui,  šokiams,
mankštoms,  kitoms  kultūros  ir  sporto  veikloms.  Projektinė  veikla  jaunus  ir  vyresnius  Sutkūnų
kaimo gyventojus ir bendruomenės narius subūrė į darnų kolektyvą.

Asociacijų atstovai atsakė į Tarybos narių klausimus. Tarybos nariai padėkojo atstovams už
pristatymus  ir  pasidžiaugė  puikiais  projektinių  veiklų,  įgyvendintų  2023  m.  pagal  Aprašą  ir
finansuotų iš valstybės biudžeto lėšų, rezultatais.

2.  SVARSTYTA.  Šiaulių  rajono  savivaldybės  bendruomeninių  organizacijų  tarybos
pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai.

Audronė  Birutienė  priminė  Tarybos  nuostatų  7  punkto  nuostatą,  kur  nustatyta  Tarybos
kadencijos trukmė – 3 metai  ir  11 punkto nuostatą,  kur nustatyta,  kad „Jei Tarybos pirmininku
išrenkamas Savivaldybės institucijų atstovas, pavaduotoju renkamas Bendruomeninių organizacijų



atstovas. Jei Tarybos pirmininku išrenkamas Bendruomeninių organizacijų atstovas, pavaduotoju
renkamas Savivaldybės institucijų atstovas.“.

Savo noru būti Tarybos pirmininku / pirmininko pavaduotoju nebuvo. 

2.1. SVARSTYTA Tarybos pirmininko išrinkimas.
Ingrida Venciuvienė pasiūlė  Audronė Birutienės kandidatūrą į Tarybos pirmininko pareigas. 
Audronė Birutienė pasiūlė Povilo Zavecko kandidatūrą į Tarybos pirmininko pareigas.
Sigitas Pocius pasisakė už  Povilo Zavecko kandidatūrą į Tarybos pirmininko pareigas.
Deimantė  Radžvilė  pasiūlė  į  pirmininko pareigas   Povilą  Zavecką,  o  į  pirmininko pavaduotojo
pareigas Audronę Birutienę.

Audronė Birutienė pasiūlė balsuoti už tai, kad Tarybos pirmininkų išrinkti Povilą Zavecką.
NUTARTA. Vadovaujantis Tarybos nuostatų 7 ir 10 punktais Tarybos pirmininku 3 metų

laikotarpiui išrinkti Povilą Zavecką, VO „Noreikių bendruomenė“ primininką.
Balsavo: „už“ – 7, „susilaikė“ – 0, „prieš“ – 0 .

2.2. SVARSTYTA Tarybos pirmininko pavaduotojo išrinkimas.
Ingrida Venciuvienė pasiūlė Audronę Birutienę. į Tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas. 
Povilas Zaveckas pasiūlė Audronę Birutienę. į Tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas. 
NUTARTA. Vadovaujantis  Tarybos  nuostatų  7,  10  ir  11  punktais  Tarybos  pirmininko

pavaduotoja  3  metų  laikotarpiui išrinkti  Audronę  Birutienę,  Savivaldybės  administracijos
Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėją.

Balsavo: „už“ – 7, „susilaikė“ – 0, „prieš“ – 0 .

3. KITI KLAUSIMAI.
Sigitas  Pocius  pasiūlė  Tarybos  nariams  darbą  Taryboje  pradėti  peržiūrint  Šiaulių  rajono

savivaldybės nevyriausybinių  organizacijų  ir  kitų  juridinių  bei  fizinių  asmenų  finansavimo  iš
savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2021 m.
kovo 30 d. sprendimu Nr. T-80 ,,Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir
kitų  juridinių  bei  fizinių  asmenų  finansavimo  iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ nuostatas, pagal kurias bendruomeninės organizacijoms skiriamas projektinių veiklų
kofinansavimas.

Audronė Birutienė priminė Tarybos nuostatų 6.1 papunktyje nustatytą Tarybos funkciją, kad
Taryba  „teikia  siūlymus  Savivaldybės  institucijoms  dėl  Savivaldybės  teritorijoje  veikiančių
Bendruomeninių organizacijų veiklos skatinimo“.

Bendru sutarimu nutarta:  Organizuoti  š.  m. vasario 8 d.  15.00 val.  Tarybos posėdį  dėl
Šiaulių  rajono  savivaldybės nevyriausybinių  organizacijų  ir  kitų  juridinių  bei  fizinių  asmenų
finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės
tarybos 2021 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-80 ,,Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių
organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos
aprašo patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2023-06-16) nuostatų peržiūrėjimo.

Posėdžio pirmininkas   Povilas Zaveckas

Sekretorė Irena Eigirdienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ
ORGANIZACIJŲ  TARYBOS ZOOM POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-06 Nr. KO-30(3.48E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Povilas Zaveckas, Pirmininkas
Sertifikatas išduotas POVILAS ZAVECKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-06 06:16:04 (GMTZ)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-06 08:16:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-15 11:31:36 – 2024-12-14 11:31:36
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Eigirdienė, Vyriausioji specialistė, EKONOMIKOS IR

VERSLO PLĖTROS SKYRIUS
Sertifikatas išduotas IRENA EIGIRDIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-06 09:59:43 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-06 09:59:59 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-12 12:36:45 – 2028-04-10 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k. 188726051 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:47 iki 2024-12-19
12:38:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.72

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-06
10:57:28)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-06 10:57:29 Dokumentų valdymo

sistema Avilys




